АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИИСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
? г£>

05,04,  2021 п.г.т. Мотыгино № /У Р-/1-

Об утверждении распределения средств иного межбюджетного трансферта и
Порядка расходования иного межбюджетного трансферта в целях содействия
достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
Мотыгинского района по результатам оценки эффективности их
деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 21.12.2020 № 895-п «Об утверждении распределения грантов в форме
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения
достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов Красноярского края по результатам оценки эффективности их
деятельности за 2019 год», постановлением Правительства Красноярского
края от 27.03.2014 № 106-п «Об утверждении порядка (методики)
распределения грантов бюджетам городских округов и муниципальных
районов Красноярского края в целях содействия достижению и (или)
поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов Красноярского края по результатам оценки
эффективности их деятельности, порядка, условий предоставления и
расходования средств грантов, порядка предоставления отчетности об
использовании средств грантов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение средств иного межбюджетного
трансферта в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов
местного самоуправления Мотыгинского района по результатам оценки
эффективности их деятельности согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного
трансферта в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов
местного самоуправления Мотыгинского района по результатам оценки

эффективности их деятельности согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинс % Е.П. Габрат

Лысенко Светлана Сергеевна
8(39141)22506

к постановлению администрации
Мотыгинского района от
«O f»  О ч  2 0 2 1  №  РУ9 - / V

Распределение средств иного межбюджетного трансферта в целях
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
Мотыгинского района по результатам оценки эффективности их
деятельности

№
п/п

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета

Всего в год
(рублей)

1 2 3
1. Муниципальное казённое учреждение «Управление

образования Мотыгинского района»
3 403 228,00

1. 1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени героя
Советского Союза Федора Тюменцева

716 200,00

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Новоангарская средняя
общеобразовательная школа

400 000,00

1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Мотыгинская средняя
общеобразовательная школа № 2

700 000,00

1.4 . Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Новоангарский
детский сад «Золотой петушок»

1 587 028,00

к постановлению администрации
Мотыгинского района от
«05~г> 0 4  2021 № № 9 - n -

Порядок
расходования иного межбюджетного трансферта в целях содействия
достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
Мотыгинского района по результатам оценки эффективности их
деятельности

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств
иного межбюджетного трансферта, предоставленного Мотыгинскому району
в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших
значений показателей эффективности деятельности органов местного
самоуправления Мотыгинского района по результатам оценки
эффективности их деятельности (далее по тексту -  Грант).

2. Главным распорядителем средств Гранта является муниципальное
казённое учреждение «Управление образования Мотыгинского района»
(далее по тексту -  ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Гранта муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Федора
Тюменцева, муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению Новоангарская средняя общеобразовательная школа,
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
Мотышнская средняя общеобразовательная школа № 2, муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению Новоангарский
детский сад «Золотой петушок» (далее по тексту -  Получатели) в виде
субсидии на иные цели.

4. Средства Гранта направляются на осуществление расходов по
проведению текущего ремонта помещений здания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Федора
Тюменцева, здания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Новоангарская средняя общеобразовательная школа, здания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Мотыгинская средняя общеобразовательная школа № 2, на осуществление
расходов по проведению капитального ремонта кровли здания
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Новоангарский детский сад «Золотой петушок».

5. Получатели Гранта при необходимости проводят конкурсные
процедуры на выполнение работ указанных в пункте 4 Порядка не позднее 31
мая 2021 года.

6. После выполнения работ Получатели предоставляют ГРБС пакет
документов согласно перечню:

- копии заключенных муниципальных контрактов (договоров),
связанных с проведением ремонтов в зданиях Получателей;

- копии актов приемки выполненных работ (форма КС-2);
- копии справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);
- копии счетов-фактур;
- копии платежных поручений.
7. Финансово -  экономическое управление администрации

Мотыгинского района (далее по тексту -  ФЭУ) в течение 5 (пяти) рабочих
дней производит перечисление денежных средств Гранта на лицевой счет
ГРБС после поступления средств из краевого бюджета и предоставлении
заявки от ГРБС.

8. ГРБС производит перечисление средств Гранта на лицевой счет
Получателей в течение 3 (трех) рабочих дней со дня зачисления денежных
средств на лицевой счет ГРБС.

9. ГРБС предоставляет в ФЭУ в электронном виде и на бумажных
носителях:

- отчет об использовании Гранта ежеквартально не позднее 10-го числа
месяца, следующего за отчетным периодом, и по итогам года - не позднее 15-
го января года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

Кроме отчетов по утвержденным формам ГРБС ежеквартально, не
позднее 10-ого числа месяца, следующего за отчетным периодом,
предоставляет в ФЭУ фотоматериалы и (или) видеоматериалы,
отображающие результат осуществления расходов, указанных в пункте 4
Порядка, и состояние объектов, заявленных в отчете об использовании
Гранта, до осуществления указанных расходов.

10. ФЭУ предоставляет в Министерство экономики и регионального
развития Красноярского края (далее по тексту-Министерство) в электронном
виде и на бумажных носителях:

- отчет об использовании Гранта ежеквартально не позднее 15-го числа
месяца, следующего за отчетным периодом, и по итогам года - не позднее 20-
го января года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

Кроме отчетов по утвержденным формам ФЭУ обеспечивает
размещение на официальном сайте Красноярского края - едином краевом
портале «Красноярский край» (www.stimul.krskstate.ru) ежеквартально в срок
не позднее 5 (пяти) рабочих дней после направления в Министерство отчета
об использовании Гранта:

- отчета об использовании Гранта по форме, утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 27.03.2014г. № 106-п

http://www.stimul.krskstate.ru

«Об утверждении порядка (методики) распределения грантов бюджетам
городских округов и муниципальных районов Красноярского края в целях
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов Красноярского края по
результатам оценки эффективности их деятельности, порядка, условий
предоставления и расходования средств грантов, порядка предоставления
отчетности об использовании средств грантов»;

- фотоматериалы и (или) видеоматериалы, указанные в пункте 9
Порядка.

11. Ответственность за целевое и эффективное использование
предоставленных средств Гранта возлагается на ГРБС и Получателей.

Приложение
к Порядку
расходования иного
межбюджетного
трансферта в целях
содействия достижению и
(или) поощрения
достижения наилучших
значений показателей
эффективности
деятельности органов
местного самоуправления
Мотыгинского района по
результатам оценки
эффективности их
деятельности

Отчет об использовании средств гранта бюджету
муниципального образования________________________ Красноярского

края в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Красноярского края
на «__ » _____________ 20_ года

Поступление
средств на счет

бюджета
муниципального

образования

Расходование средств Остаток
неисполь
зованных
средств,
тыс. руб.

Направление
использования

средств,
наименование

объекта

Достигнутые
результаты от
использования
средств гранта
(в натуральном

выражении,
эффект)

дата
поступ
ления

средств

сумма,
тыс.
руб.

дата
осуществ

ления
платежа

код
классификации

расходов
бюджетов

сумма,
тыс.
руб.

Итого - -

Руководитель финансового органа
муниципального образования М.П.